
 DIÁRIO OFICIAL 
do Município de Albertina 

 
 

                                                                                                                                                                                                            

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: Albertina e clique no link Diário Oficial           1 

 

terça-feira, 8 de outubro de 2013 Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº70  Ticket: 70000 

I) Gabinete do Prefeito 
Não há publicação. 
 

II) Secretaria de Administração 
Não há publicação. 
 

III) Secretaria de Educação 
Não há publicação. 
 

IV) Secretaria de Saúde 
Não há publicação. 
 

V) Controladoria Geral do Município 
Não há publicação. 
 

VI) Diretoria de Assistência Social 
Não há publicação. 
 

VII) Licitações e Contratos 
 
DISPENSÁVEL DE LICITAÇÃO 

 

COMPRAS E OU SERVIÇOS DE:04 de outubro de 
2013  

 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE UM MIL E SETECENTOS 
UNIDADES DE SORVETES PARA DISTRIBUIÇÃO 
NAS ESCOLAS MUNICIPAIS EM COMEMORAÇÃO 
A SEMANA DAS CRIANÇAS, A PEDIDO DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DESTE 
MUNICÍPIO 

 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 00077/2013. 
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Albertina/MG, constituída pela Portaria nº. 
3.594 de 26 de setembro de 2013, nos termos do disposto no 
art. 24, II da Lei nº. 8.666 de 21 de junho de 1993, e art. 1º 
da Lei nº. 9.648 de 27 de maio de 1998, resolve: 
 

DISPENSAR a Licitação, com fundamento no inciso II do 
art. 24 da Lei nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, a 
favor da empresa COMERCIAL E SORVETERIA DEL 
BIANCHI LTDA, CNPJ/CPF 54.227.012/0001-82, situada 
na RUA CEL. JOAQUIM LEITE 166, BAIRRO - LARGO 
SAO JOAO, ESPIRITO SANTO DO PINHAL - SP,  com o 
valor total de R$ 935,00 (Novecentos e Trinta e Cinco 
Reais), tendo presente o constante dos autos. Ressalte-se que 
o preço praticado pela(o) CONTRATADA(O) está dentro 
do mercado e atende ao interesse público. 
 

 Fica dispensada a assinatura de Termo de Contrato, por 
encontrar respaldo este Ato de Dispensa de Licitação no §4º 
do artigo 62 da Lei nº. 8.666/93 e suas alterações. 

 

Face ao disposto no art. 26 da Lei nº. 8.666/93, submetemos 
o ato à apreciação da autoridade superior para ratificação e 
devida publicidade, nos termos do artigo 30 da Lei Orgânica 
Municipal. 
 

Prefeitura Municipal de Albertina/MG, aos 04 de outubro de 
2013. 
 
 
 

Wagner 
Alexandre dos 

Santos 

Ronaldo Esperança Rosalete 
Furlaneto 

Gonçalves dos 
Santos 

Presidente da 
CPL 

Vice-Presidente da 
CPL 

Membro da 
CPL 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO 
 
Contrato nº. 038/2013 
Processo Licitatório nº 00095/2013 – CONVITE nº 
00003/2013. 
 

Partes: Município de Albertina e AGENDA BRASIL 
EVENTOS LTDA 
 

Objeto: Contratação de empresa especializada para 
montagem e locação de um palco, som e iluminação, telões, 
fechamento metálico e arena  para realização da XXVII 
Festa do Peão de Albertina ano 2013. Evento que se 
realizará do dia 10/10/2013 a 13/10/2013. 
 

Prazo: 31/10/2013 
Valor: R$ 26.000,00 (Vinte e Seis Mil Reais) 
 

Dotação Orçamentária: 

REDUZIDO DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA 

67 02.02.03.13.392.0034.2.028.3390.39.00 

 

Data: Prefeitura Municipal de Albertina, 07 de outubro 
de 2013. 

 
 

VIII) Atos Oficiais 
Não há publicação. 
 

IX) Concursos Públicos 
Não há publicação. 
 

X) Publicações Diversas 
Não há publicação. 
 

XI) Poder Legislativo 
Não há publicação. 
 

 


